
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00373816-UNC-ME#FCQ

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

La RR-2021-1202-E-UNC-REC por la que se aprueba el Convenio de Licenciamiento
de Tecnología entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, el Consejo Nacional
de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET ) y la empresa HYPRED
ARGENTINA S.A.;

Lo manifestado y solicitado en el orden 64 por la Facultad de Ciencias Químicas, atento
que se produjo un error al embeber dicho Convenio, faltando páginas del mismo; 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-Reemplazar el Anexo de la RR-2021-1202-E-UNC-REC, del
Convenio de que se trata, por el obrante en el orden 16 y que se adjunta a la presente.

ARTÍCULO 2°.-Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

sl





1 
 


 


CONVENIO DE LICENCIA DE TECNOLOGÍA 


 


La UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC), con domicilio en Av. Haya de la 


Torre s/n - Pabellón Argentina, de la Ciudad de Córdoba, (en adelante la 


"UNIVERSIDAD") representada en este acto por su Rector Sr. Rector, Prof. Dr. Hugo Juri 
con domicilio en Av. Haya de la Torre s/n, Pabellón Argentina 2º piso Ciudad Universitaria, 


Córdoba, Argentina, y el Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (en 


adelante “CONICET”), representado en este acto por el Lic. Sergio Romano, en su carácter 


de Gerente de Vinculación Tecnológica, con domicilio legal en Godoy Cruz 2290 de la 


Ciudad Autónoma de Buenos Aires, denominadas en conjunto como los 


"LICENCIANTES", por una parte; y la empresa HYPRED ARGENTINA S.A., con 


domicilio en Ruta Provincial nº 5 km. 4,5 de la Ciudad de Córdoba, representada en este 


acto por su Vicepresidente el Sr. Marcelo José Ascanelli, denominada en adelante como la 


"LICENCIATARIA", por otra parte; todos denominados como "PARTES". 


 


DEFINICIONES 


● CAMPO DE APLICACIÓN: La TECNOLOGÍA se encuentra dentro del campo de 


la salud humana para la sanitización y desinfección de espacios y superficies mediante la 


inactivación de microorganismos patógenos que incluyen el SAR-COV-2. De manera 


específica, productos domisanitarios con actividad biocida para su aplicación en diferentes 


superficies y materiales que deriven de esta tecnología. 


● TECNOLOGÍA: Solicitud de Patente N°  ACTA 20210100022, titulada 


¨Recubrimientos nanocompuestos con actividad antiviral contra el SARS-CoV-2”, y su 


knowhow asociado, presentada en Argentina ante el INPI (Instituto Nacional de Propiedad 


Industrial) el 7 de enero de 2021. Asimismo, a los fines del presente convenio, incluye 


cualquier otra solicitud de patente o patente relacionada con la Solicitud N°20210100022 


antes mencionada que se presente en Argentina y/o en otro territorio, sea de la misma 


familia, divisional y/o de continuación, y el knowhow asociado a la/s misma/s, siempre que 


no incluyan Nuevos Desarrollos. 







2 
 


La TECNOLOGÍA incluye cualquier producto o servicio que haga uso de, o sea fabricado 


mediante, o comprenda la tecnología descripta, de forma total o parcial. 


● PATENTES: Solicitud de patente de invención titulada “Recubrimientos 


nanocompuestos con actividad antiviral contra el SARS-CoV-2 ¨, y su knowhow asociado, 


presentada en Argentina ante el INPI (Instituto Nacional de Propiedad Industrial) con el 


nro. 20210100022   el 7 de enero de 2021, de titularidad de Universidad Nacional de 


Córdoba y Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas. 


● VENTA NETA: El precio de VENTA NETA se entiende como el precio de venta 


bruto que la LICENCIATARIA establece sobre el producto fabricado con la 


TECNOLOGÍA licenciada para los clientes de la LICENCIATARIA, excluyendo el IVA o 


el impuesto que lo reemplace o sustituya 


●      KNOW-HOW: Toda información y conocimientos no patentados, de propiedad 


de los licenciantes y/o de copropiedad con la Licenciataria, que no está en el dominio 


público, pero que se encuentre vinculada con la tecnología licenciada.  Asimismo, abarca 


todos los conocimientos, saber especializado y experiencia incluyendo, pero no limitado a 


datos, especificaciones, métodos, normas, planos, manuales, procedimientos, prácticas, 


fórmulas, prácticas, secretos industriales y comerciales, y cualquier otra información y 


documentación propietaria y confidencial necesarias para la explotación de la Tecnología. 


● NUEVOS DESARROLLOS: Se refiere a toda mejora y/o perfeccionamiento de la 


Tecnología que surjan como consecuencia de, o en el marco de la ejecución de la Licencia 


● AFILIADAS: Significarán todas las sociedades controlantes, controladas, 


vinculadas, sucursales o filiales de la Licenciataria. En particular, se considerarán 


sociedades controladas aquellas en que otra sociedad, en forma directa o por intermedio de 


otra sociedad a su vez controlada: 1) Posea participación, por cualquier título, que otorgue 


los votos necesarios para formar la voluntad social en las reuniones sociales o asambleas 


ordinarias. 2) Ejerza una influencia dominante como consecuencia de acciones, cuotas o 


partes de interés poseídas, o por los especiales vínculos existentes entre las sociedades. 


Asimismo, se consideran sociedades vinculadas cuando una de ellas participe en más del 


diez por ciento de capital de la otra. 


 







3 
 


● EXPLOTACIÓN: Se entiende por tal la utilización, producción, elaboración, 


fabricación, fraccionamiento, ofrecimiento para la venta, venta, importación, 


comercialización y exportación o cualquier tipo de explotación comercial de la Tecnología 


sí sola y/o mediante servicios en el campo de aplicación, dentro del Territorio, que la 


Licenciataria realice por sí misma, o a través de sus afiliadas. 


 


PRIMERA: OBJETIVOS DEL CONVENIO 


El presente convenio se celebra por interés de las PARTES y tiene por objeto el 


licenciamiento de manera exclusiva en el territorio Argentino con el alcance del presente 


contrato por parte de los LICENCIANTES de la TECNOLOGÍA denominada 


“Recubrimientos nanocompuestos con actividad antiviral contra el SARS-CoV-2" que ha 


sido objeto de la solicitud de patente en Argentina con fecha 7/01/2021 número de ACTA 


20210100022, a la fecha en estado SOLICITADA. Los inventores de dicha patente son 


Granero Gladys Ester, Onnainty Renée y Usseglio Nadina Aimé de la Facultad de Ciencias 


Químicas de la Universidad Nacional de Córdoba  y Torres Alicia Inés, Petiti Juan Pablo 


Konigheim, Brenda Salomé y Aguilar Juan Javier de la Facultad de Ciencias Médicas de la 


Universidad Nacional de Córdoba.  


 


SEGUNDA: OBJETO Y ALCANCE  


2.1 Los LICENCIANTES otorgan una licencia exclusiva de la “Tecnología” a la 


LICENCIATARIA, con vigencia a partir de la firma del presente Contrato, consistente en 


el derecho temporal de fabricar, comercializar y distribuir los productos domisanitarios con 


actividad biocida, para su aplicación en diferentes superficies y materiales que deriven de 


esta tecnología, en el territorio de la República  Argentina. 


Sin perjuicio de la Solicitud de Patente, los LICENCIANTES no otorgan a la 


LICENCIATARIA garantía de la obtención de la misma, ni respecto al/a los producto/s 


resultante/s de la/s misma/s. 


2.2 Excepciones a la exclusividad: Los Licenciantes se reservan la facultad del uso de la 


Tecnología licenciada a la licenciataria en el presente convenio, exclusivamente con fines 


académicos y de investigación conforme la legislación aplicable en la materia.  







4 
 


No obstante, UNC y CONICET deberán comunicar previamente a la Empresa las 


intenciones de efectuar divulgaciones relacionadas con la Tecnología licenciada, a efectos 


de evaluar que no afecte la novedad de registros de propiedad intelectual y/o la ventaja de 


mercado basada en información confidencial. 


2.3 Sublicencias: La LICENCIATARIA tendrá derecho a conceder sublicencias sobre los 


derechos que le son licenciados en el presente Convenio a terceros que no estén o no 


vinculados ni asociados comercialmente con ella, con el consentimiento expreso de las 


LICENCIANTES. La LICENCIATARIA deberá informar de modo fehaciente a los 


LICENCIANTES, otorgándoles una copia completa y firmada de todo contrato de 


sublicencia dentro de un plazo de 15 días desde la suscripción del mismo junto a todos los 


datos y antecedentes de la empresa sublicenciataria. 


2.4 El territorio de la LICENCIA se limita única y exclusivamente a la República   


Argentina 


La Licencia mencionada en esta cláusula estará condicionada a la efectiva tramitación por 


parte de la LICENCIATARIA del cumplimiento de los hitos mencionados en  la cláusula 


tercera.  


 


TERCERA: HITOS 


Hito1: Realización de un Informe técnico/monografía con la información necesaria de la 


TECNOLOGÍA. Los LICENCIANTES llevarán a cabo la tarea en un plazo de 15 días 


hábiles desde  la suscripción del presente convenio. 


Hito 2: Registración del o los productos derivados de esta tecnología ante la ANMAT. En 


caso de que el o los registros no sean tramitados u y otorgados, en un plazo máximo de 6 


meses desde  la suscripción del presente convenio, operará la resolución automática del 


contrato, salvo que los registros no fueren otorgados en el tiempo pactado por alguna 


cuestión no imputable a HYPRED ARGENTINA SA. 


Hito 3: Producción y comercialización en Argentina. Se establece que se inicie la 


fabricación, comercialización y distribución de el o los productos que comprendan la 


Tecnología dentro de los cuatro (4) meses posteriores a la fecha de registro de el o los tales 


productos ante la ANMAT. Este plazo podrá ser prorrogado solamente si la 







5 
 


LICENCIATARIA justificara por escrito técnicamente la necesidad de contar con más 


tiempo para iniciar la comercialización y los LICENCIANTES estuvieran de acuerdo en la 


justificación.  


La LICENCIATARIA realizará todos los esfuerzos comerciales a fin de cumplir con los 


hitos 2 y 3 en tiempo y forma. La demora y/o el incumplimiento de un hito en sí mismo, 


por causas imputables a HYPRED ARGENTINA SA, será considerado causal de 


resolución, constituyendo falta de explotación, por lo que será aplicable lo previsto en la 


cláusula DECIMO TERCERA. 


CUARTA: REPRESENTANTES TÉCNICOS.  


Las partes designan como representantes técnicos: 


a) Los LICENCIANTES:  


Granero Gladys Ester- glagranero@unc.edu.ar 


OnnaintyRenée - ronnainty@unc.edu.ar 


Usseglio Nadina Aimé - nusseglio@unc.edu.ar 


 


La LICENCIATARIA:  


Constanza Diebel – constanza.diebel@kersia-group.com 


 


QUINTA: UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 


La unidad designada en el presente convenio es la Oficina de Innovación Tecnológica, 


Unidad de Vinculación Tecnológica de la Universidad Nacional de Córdoba. 


 


SEXTA: OBLIGACIONES DE LOS LICENCIANTES 


     Los Licenciantes se comprometen a: 


a) La  realización de un Informe técnico/monografía con la información necesaria de la 


TECNOLOGÍA para que la LICENCIATARIA pueda iniciar el trámite de registración 


ante la ANMAT.  


b)  Brindar asistencia técnica en caso de que se requieran análisis adicionales para 


completar la registración ante ANMAT. Estas actividades las llevará a cabo el grupo 



mailto:constanza.diebel@kersia-group.com





6 
 


responsable del proyecto definido en la cláusula CUARTA. Su actuación será 


vehiculiza a través de la Unidad de Vinculación Tecnológica de la Facultad de Ciencias 


Químicas (CEQUIMAP). 


 


SÉPTIMA: CONTRIBUCIÓN  DE LA LICENCIATARIA 


a) La LICENCIATARIA se compromete a realizar la gestión ante ANMAT para la 


registración de el o los productos que comprendan la TECNOLOGIA y aportar los recursos 


necesarios para cubrir los costos que implique dicho trámite (costos administrativos y de 


aquellas asistencias técnicas y/o análisis y/o ensayos adicionales que pudiera requerir el 


organismo). En caso de la obtención del registro, La LICENCIATARIA informará a LOS 


LICENCIANTES dentro de los 15 días de su notificación y deberá cumplir con las regalías 


contempladas en la cláusula NOVENA del presente acuerdo.  


b) Pagar las regalías acordadas en la cláusula NOVENA 


c) Explotar la Tecnología. 


 


OCTAVA:      CONFIDENCIALIDAD  


Las PARTES considerarán confidencial cualquier información técnica no contenida en la 


solicitud de patente y accesoria o relacionada con la misma, así como cualquier 


información relacionada con las actividades comerciales de las PARTES y/o sus filiales, así 


como la información relativa a cualquier producto descrito por una de las PARTES y/o sus 


filiales a la otra en virtud de este Convenio (en adelante, «Información Confidencial»). 


Las PARTES utilizarán la Información Confidencial únicamente en relación con los 


objetivos del presente Convenio y no la darán a conocer a ningún tercero, aparte de sus 


propias filiales, empleados, directivos, funcionarios o terceros vinculados por obligaciones 


de confidencialidad similares que tengan que tener acceso a la Información Confidencial 


para alcanzar los objetivos de este Convenio. 


La LICENCIATARIA está vedada de explotar comercialmente cualquier aspecto de la 


TECNOLOGÍA por fuera de los términos del presente convenio. 







7 
 


Las Partes se pondrán de acuerdo por escrito, sobre qué aspectos de la información podrán 


divulgar, publicar y en qué forma. Los LICENCIANTES se reservan la facultad del uso de 


la TECNOLOGÍA licenciada a la LICENCIATARIA en el presente convenio, 


exclusivamente con fines académicos y de investigación conforme la legislación aplicable 


en la materia.  


El deber de confidencialidad continuará vigente por el plazo de cinco (5) años, aun después 


del vencimiento del plazo, de la rescisión o resolución del presente Contrato. 


 


NOVENA: REGALÍAS Y     FORMA DE PAGO. 


9.1 Valor de la licencia. Se establece que se inicie la fabricación, comercialización y 


distribución del o de los productos que comprendan la TECNOLOGÍA dentro de los cuatro 


(4) meses posteriores a la fecha de registro de el o los productos derivados de esta 


tecnología ante la ANMAT. Este plazo podrá ser prorrogado solamente si la 


LICENCIATARIA justificara por escrito técnicamente al Representante Técnico  la 


necesidad de contar con más tiempo para iniciar la comercialización y los 


LICENCIANTES estuvieran de acuerdo en la justificación. 


Una vez obtenido el registro del o los productos ante ANMAT, la LICENCIATARIA y sus 


sociedades controladas, controlantes o vinculadas podrán explotar el/los productos 


alcanzados. Por ello abonarán anualmente a los LICENCIANTES en concepto de regalías, 


un importe equivalente al dos por ciento (2%) de las VENTAS NETAS  anuales del o de 


los productos, calculado en base al precio de VENTAS NETAS de la LICENCIATARIA. 


Para el cálculo del monto de  las regalías se deberá computar todas las VENTAS NETAS 


realizadas por la LICENCIATARIA, sus sociedades controladas, controlantes o vinculadas 


que podrán exploten el/los productos alcanzados y todas las VENTAS NETAS de sus 


sublicenciatarias.  Dicha regalía se abonará a partir de la fecha de inicio de la 


comercialización de los productos. En caso de que la patente pase a estado CONCEDIDA, 


este porcentaje en las regalías se elevará a un tres por ciento (3%) de las ventas netas con 


los alcances del párrafo anterior de fábrica. 


9.2 Procedimiento  de pago. Las PARTES encomiendan la administración de la totalidad de 


los fondos que se obtengan en el marco de este convenio al Oficina de innovación 


Tecnológica, Unidad de Vinculación Tecnológica de la Universidad Nacional de Córdoba. 







8 
 


Los pagos deberán hacerse en la misma moneda en la que la LICENCIATARIA  hubiere 


percibido los Ingresos o bien en la cantidad de pesos equivalentes según la cotización 


oficial del Banco de la Nación Argentina al tipo de cambio vendedor vigente a la fecha 


acordada para cada pago.  


9.3 Plazo de pago. La LICENCIATARIA realizará los pagos anualmente a contar desde la 


fecha de inicio de la comercialización y dentro de los treinta días desde la fecha de 


facturación de la UVT. Para ello deberá emitir previamente un informe de las ventas 


realizadas y de los ingresos por SUBLICENCIA/S obtenidos durante ese plazo, a los 


efectos de que los LICENCIANTES, en caso de estar de acuerdo, emitan la correspondiente 


factura. 


9.4. El atraso en el pago de los montos de las obligaciones dinerarias acordadas por parte de 


la LICENCIATARIA, importará la mora automática sin necesidad de interpelación alguna, 


por lo que se obliga a abonar un interés punitorio del cuatro por ciento (4%) mensual sobre 


el monto que resulten de las VENTAS NETAS anuales del o de los productos que 


comprendan la TECNOLOGÍA, calculado en base al precio de venta bruto de la 


LICENCIATARIA desde la fecha de la mora. 


 


DÉCIMA: SUBLICENCIAS 


10.1. Facultad de su licenciamiento. La Licenciataria podrá únicamente sublicenciar a 


terceros la explotación de la TECNOLOGÍA siempre y cuando la LICENCIATARIA 


entregue a los LICENCIANTES una vez seleccionada la sublicenciataria, la versión final 


del acuerdo a suscribir entre la LICENCIATARIA y la sublicenciataria. En ningún caso el 


contrato de sublicencia podrá incluir la facultad del sublicenciatario de sublicenciar la 


TECNOLOGÍA a un TERCERO y/o de ceder su posición contractual, sin previa 


autorización de los Licenciantes. 


10.2 Facultad de subcontratar. La Licenciataria podrá subcontratar a terceros no Vinculados 


y/o Asociados, a su plena decisión, en cualquier hito de desarrollo y avance en el que se 


encuentre. Sin perjuicio de ello, la Licenciataria deberá mantener debidamente informados 


a los Licenciantes sobre las subcontrataciones que realice. En todos los casos, la 


Licenciataria se mantendrá plenamente responsable del cumplimiento de las obligaciones 


establecidas en el presente Convenio. Cualquier incumplimiento del subcontratado no 







9 
 


podrá ser alegado por la Licenciataria como justificativo para exonerarse de responsabilidad 


en casos de falta de Explotación.  


10.3.  Prohibición de cesión. La LICENCIATARIA no podrá ceder su posición contractual, 


así como ninguno de los derechos u obligaciones individualmente considerados, contraídos 


a partir del presente Convenio, ni total ni parcialmente, sin el consentimiento previo y por 


escrito de los LICENCIANTES. 


 


UNDÉCIMA: FACULTADES  DE INSPECCIÓN. AUDITORÍAS 


Los LICENCIANTES tendrán las facultades para inspeccionar los documentos contables de 


la LICENCIATARIA relacionados con las regalías precedentemente aludidas, a fin de 


auditar la exactitud de las rendiciones de cuenta y los pagos realizados. A tales efectos, los 


LICENCIANTES deberán notificar fehacientemente a la LICENCIATARIA su intención 


de efectuar una auditoría con al menos cinco (5) días hábiles de anticipación. Los gastos 


que demande la auditoría estarán a cargo de los LICENCIANTES. En caso que de la 


auditoría surjan diferencias de carácter indudable vinculadas al actuar doloso o negligente 


de la LICENCIATARIA, en relación a los montos liquidados en concepto de las regalías 


establecidas por la cláusula SEXTANOVENA, la LICENCIATARIA deberá abonar en 


concepto de penalidad, el monto adeudado multiplicado por un factor de dos (2), haciendo 


efectivo el pago en un plazo no mayor a diez (10) días hábiles en concepto de cláusula 


penal en los términos del art. 790 del CCyCN. 


 


DÉCIMO SEGUNDA: VIGENCIA DEL CONVENIO 


El convenio tendrá una vigencia de 20 años a partir de su firma y finalizará de pleno 


derecho y sin necesidad de interpelación previa por el mero vencimiento del plazo, sin 


perjuicio de las obligaciones subsistentes de cumplimiento derivadas del mismo que 


excedan este plazo. Sin perjuicio de ello, las PARTES podrán, mediante acuerdo por escrito 


que se incorporará al presente como Anexo integrante del mismo y bajo sus mismas 


condiciones, acordar la ejecución de tareas no previstas en el presente y que se pudiera 


estimar necesaria  o conveniente.      


 







10 
 


DECIMO TERCERA:   RESCISIÓN 


La LICENCIATARIA podrá rescindir la relación contractual notificando a los 


LICENCIANTES su decisión en tal sentido en forma fehaciente con una antelación no 


menor a sesenta (60) días corridos, sin que ello origine derecho a reclamo alguno a favor de 


los Licenciantes, salvo las regalías devengadas.  


 


DECIMA CUARTA: CUMPLIMIENTO      


Si alguna de las PARTES omitiera subsanar cualquier incumplimiento de sus obligaciones 


contractuales en un periodo de 15 (quince) días hábiles a partir de notificación fehaciente 


por la otra de tal incumplimiento, la otra parte puede dar por terminado el convenio en 


forma inmediata mediante notificación fehaciente escrita, sin perjuicio de las acciones por 


daños y perjuicios contra la parte incumplidora que pudieren corresponder.  


 


DÉCIMA QUINTA: SOLUCION DE CONTROVERSIAS.      


Las PARTES de común acuerdo se someten a un Tribunal Arbitral, integrado por un 


miembro de cada Parte y otro designado de común acuerdo, en caso de conflicto en la 


interpretación y/o aplicación de las disposiciones del presente Convenio, como así también 


de todas las obligaciones emergentes. Para el caso de haberse agotado la instancia arbitral, 


sin que las PARTES hayan arribado a un acuerdo, deberán someter su diferendo por ante 


los Tribunales Federales de la Ciudad de Córdoba, renunciando a cualquier otro fuero de 


excepción que pudiere corresponderles. 


Las partes mantienen los domicilios denunciados en el encabezado a los cuales deberán 


remitirse las notificaciones que las Partes se cursen con motivo del presente contrato.  


 


En la ciudad de Córdoba, a los  ……. días del mes de ……………del año dos mil veintiuno 


y previa lectura y ratificación, se firman tres  ejemplares de un mismo tenor y a un solo 


efecto. 


 







11 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Convenio Licencia Patente FINAL


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 11

		Pagina_2: página 2 de 11

		Pagina_3: página 3 de 11

		Pagina_4: página 4 de 11

		Pagina_5: página 5 de 11

		Pagina_6: página 6 de 11

		Pagina_7: página 7 de 11

		Pagina_8: página 8 de 11

		numero_documento: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

				2021-08-19T15:56:10-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: ANISACATE, CORDOBA

				2021-08-19T15:56:16-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Numero_11: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Pagina_10: página 10 de 11

		Pagina_11: página 11 de 11

		Numero_4: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		cargo_0: Docente

		Numero_3: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Numero_6: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Numero_5: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Numero_8: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Numero_7: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Numero_9: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		fecha: Jueves 19 de Agosto de 2021

		Numero_2: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Numero_1: IF-2021-00449053-UNC-FCQ

		Pagina_9: página 9 de 11

		usuario_0: Maria Cecilia Gaggiotti





	fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1502-E-UNC-REC
		2021-11-12T15:31:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T12:19:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T12:19:24-0300
	GDE UNC




